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Najwyższa Izba Kontroli negatywnie oceniła realizację przez
starostów  zadań  dotyczących  gospodarki  leśnej  w  lasach
niepaństwowych.  Nagminnie  naruszano  obowiązujące  przepisy
prawa,  a  urzędnicy  samorządowi  niedbale  wykonywali  swoje
obowiązki. W trzech przypadkach NIK skierowała zawiadomienia
do Prokuratury, gdyż mogło dojść do popełnienia przestępstwa.

NIK skontrolowała 24 powiaty, miasto na prawach powiatu oraz
18 nadleśnictw Lasów Państwowych, by sprawdzić, jak w latach
2007-2010 starostowie oraz nadleśniczowie Lasów Państwowych,
sprawujący  nadzór  nad  lasami  niepaństwowymi  na  podstawie
porozumień  zawartych  ze  starostami,  realizowali  zadania
dotyczące  gospodarki  leśnej  w  lasach  niepaństwowych.
Skontrolowane  powiaty  położone  są  na  obszarze  sześciu
województw  Polski  wschodniej,  centralnej  i  południowej,  to
jest:  lubelskiego,  łódzkiego,  małopolskiego,  mazowieckiego,
podkarpackiego  i  podlaskiego.  W  19  starostwach  wydano
właścicielom  lasów  niepaństwowych  ponad  71%  decyzji
administracyjnych  z  naruszeniem  prawa.  Inspektorzy  ustalili
również, że na obszarze 24 powiatów ponad 57% powierzchni
lasów  niepaństwowych  nie  było  objęte  uproszczonymi  planami
urządzenia  lasu,  z  których  m.in.  wynikają  dla  właścicieli
zadania z zakresu gospodarki leśnej.

Najgorsza  sytuacja  wystąpiła  na  obszarze  powiatów:
nowosądeckiego, nowotarskiego i suskiego, w przypadku których
dokumentacją nie objęto niemal 100% powierzchni lasów. Poważne
zaniedbania  w  tym  zakresie  niewątpliwie  utrudniają
właścicielom  lasów  prowadzenie  prawidłowej  i  normalnej
gospodarki leśnej. W 64% skontrolowanych starostw inspektorzy
NIK  ujawnili  przypadki  niezgodnego  ze  stanem  faktycznym
przedstawiania  w  sprawozdaniach  statystycznych  danych,
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dotyczących  powierzchni  ogólnej  lasów  niepaństwowych  i
powierzchni objętych dokumentacją urządzeniową. Wskazuje to na
niski poziom wiarygodności informacji o lasach niepaństwowych
w Polsce.

Ponurego  obrazu  dopełniają  ujawnione  przez  inspektorów  NIK
przypadki niezawiadomienia przez starostów organów ścigania o
uzasadnionym  podejrzeniu  popełnienia  przestępstwa  lub
wykroczenia  przez  właścicieli  lasów,  którzy  dokonali
nielegalnego  lub  dewastacyjnego  wyrębu  drzewostanu.

W ocenie NIK, naprawa tego stanu wymaga od starostów przede
wszystkim: sporządzenia dokumentacji urządzeniowej obejmującej
całą  powierzchnię  nadzorowanych  lasów  niepaństwowych,  co
umożliwi  właścicielom  prawidłowe  prowadzenie  gospodarki
leśnej,  dokonania  kompleksowej  oceny  stanu  zdrowotnego  i
sanitarnego  lasów,  prawidłowego  wykonywania  nadzoru  nad
realizacją  zadań  powierzonych  w  tym  zakresie  nadleśniczym
Lasów  Państwowych  oraz  zgodnego  z  obowiązującym  porządkiem
prawnym  prowadzenia  postępowań  administracyjnych  w  sprawach
dotyczących lasów niepaństwowych.

Inspektorzy  NIK  nie  mieli  większych  zastrzeżeń  do  pracy
nadleśniczych  Lasów  Państwowych,  którym  starosta  powierzył
sprawowanie  nadzoru  nad  lasami  niepaństwowymi.  W  ośmiu
nadleśnictwach  odnotowano  jednak  przypadki  naruszenia  prawa
przy  wydawaniu  właścicielom  lasów  niepaństwowych  decyzji
nakazujących  wykonanie  prac  hodowlanych,  czy  też  zabiegów
ochronnych w drzewostanie.
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